
— 20139 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193

POROZUMIENIE

4324 � z dnia 27 listopada 2007 r. zawarte pomiêdzy Powiatem �redzkim a Gmin¹ �roda Wielkopolska w sprawie
administrowania drogami powiatowymi na terenie miasta �roda Wlkp. ........................................................... 20231

4291

UCHWA£A Nr/XIII/78/07 RADY GMINY CZARNKÓW

z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach,
szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Czarnków

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela � (tekst jednolity z 2006
r. Dz.U. Nr 97 poz. 674 zm. z 2006 r. Dz.U. Nr 170 poz. 1218,
Dz.U. Nr 220 poz. 1600, zm. z 2007 r. Dz.U. Nr 17 poz. 95, Dz.U.
Nr 80 poz. 542 Dz.U. Nr 102 poz. 689 oraz art. 18 ust. 2 pkt
15 ustawy o samorz¹dzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.
tekst jednolity z 2001 r. - Dz.U. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002
r. Dz.U. Nr 23 poz. 220, Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz.
984, Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806, zm. z 2003
r. Dz.U. Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568, zm. z 2004 r.
Dz.U. Nr 102 poz. 1055, Dz.U. Nr 116 poz. l203, zm. z 2005 r.
Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Dz.U. Nr 175 poz. 1457, zm. z 2006
r. Dz.U. Nr 17 poz. 128, Dz.U. Nr 181 poz. 1337, zm. z 2007 r.

Dz.U. Nr 48 poz. 327, Dz.U. Nr 138 poz. 974) Rada Gminy
Czarnków uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Regulamin wynagradzania i przyznawa-
nia dodatków nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach,
szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
Gminê Czarnków� o tre�ci jak w Za³¹czniku Nr 1 stanowi¹cym
integraln¹ czê�æ niniejszej uchwa³y.

§2. Nadzór nad wdro¿eniem i przestrzeganiem Regulami-
nu powierza siê Wójtowi Gminy Czarnków.

§3. Uchwa³a obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2008 r.i pod-
lega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Henryk Mietlicki

Poz. 4291



— 20140 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193 Poz. 4291

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XIII/78/07

Rady Gminy Czarnków
z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA I PRZYZNAWANIA DODATKÓW NAUCZYCIELOM ZATRUDNIONYM W PRZEDSZKOLACH,
SZKO£ACH I PLACÓWKACH O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ CZARNKÓW

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin wynagradzania i przyznawania dodatków
nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, przedszkolach i pla-
cówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Czarn-
ków, zwany dalej Regulaminem, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjne-
go i oraz szczegó³owe warunki przyznawania tych dodat-
ków,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród,

4) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole lub
placówkê o�wiatow¹ prowadzon¹ przez Gminê Czarnków
albo zespó³ szkó³, przedszkoli i placówek,

2) pracodawcy - rozumie siê przez to Szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu - dyrektora Szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach
z zakresu prawa pracy,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê.

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli Szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników Szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§4. 1. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom do-
datku motywacyjnego okre�la §6 Rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy - Dz.U. z 2005 r. Nr 22 poz. 181 ze
zmianami.

2. Podstawê obliczenia dodatku stanowi wynagrodzenie
zasadnicze nauczyciela.

3. Dodatek nie mo¿e przewy¿szaæ 50% podstawy i jest
uzale¿niony od posiadanych �rodków finansowych.

4. Dodatek mo¿e byæ przyznany nauczycielowi na czas
okre�lony tj. 8 miesiêcy (1.01 - 31.08.) oraz 4 miesi¹ce (1.09
- 31.12).

5. �rednia warto�æ dodatku motywacyjnego w szkole,
placówce nie powinna przekraczaæ ogólnej warto�ci zabezpie-
czenia �rodków przeznaczonych na wynagrodzenia zasadni-
cze nauczycieli w wysoko�ci:

a) w przedszkolach, oddzia³ach przedszkolnych przy szko-
³ach podstawowych, szko³ach podstawowych, gimnazjach -
4,0% na etat przeliczeniowy

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y
a dyrektorowi - Wójt Gminy albo upowa¿niony przez Wójta
pracownik Urzêdu Gminy.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê w okresach mie-
siêcznych z góry w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

8. Szczegó³owe zasady i kryteria przyznawania dodatku
nauczycielom okre�la Za³¹cznik Nr 1 do Regulaminu.

§5. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y
(np. kierownika �wietlicy szkolnej),

2) wychowawstwo klasy,

3) sprawowanie funkcji:

a) doradcy metodycznego lub nauczyciela - konsultanta,

b) opiekuna sta¿u.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿-
sza tabela dodatków funkcyjnych:

/� �� 6 � � � 6 � � �

��� 3 �� �

� �� � � � ��� � � ����������

� �� � � � ��� � � ����������

��� 6 � � �� �

� �� � � � ��� � �����������
� �� � � � �������� � �����������

� �� � � ���� � � � �����������

� �� � ����������

� �� � � ����������

 



— 20141 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193 Poz. 4291

��� � � �

� �� � � � ���������
� �� � � � � ���������

 
3. Nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo

klasy, funkcjê nauczyciela - konsultanta oraz doradcy meto-
dycznego i opiekuna sta¿u przys³uguje dodatek funkcyjny:

1) wychowawstwo klasy:

a) w wysoko�ci 35 z³ miesiêcznie w szko³ach podstawo-
wych,

b) w wysoko�ci 40 z³ miesiêcznie w gimnazjach,

c) w wysoko�ci 30 z³ miesiêcznie w przedszkolach i
oddzia³ach przedszkolnych.

2) funkcjê nauczyciela - konsultanta oraz doradcy metodycz-
nego 200 z³ miesiêcznie,

3) funkcjê opiekuna sta¿u 30 z³ miesiêcznie.

4. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego Praco-
dawca uwzglêdnia w szczególno�ci wielko�æ Szko³y (zespo³u
szkó³), jej warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹-
cych ze stanowiska kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê
stanowisk kierowniczych w szkole i wyniki pracy szko³y.

5. Nauczycielom mo¿e przys³ugiwaæ dodatek s³u¿bowy
za wype³nianie dodatkowych zadañ zleconych przez dyrektor
a w wysoko�ci od 50,00 z³ do 350,00 z³ miesiêcznie (np. za
prowadzenie intendentury w placówkach lub inne zadania).

6. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a je¿eli
objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres. Dotyczy to równie¿ wcze-
�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

8. Dodatki funkcyjne ulegaj¹ zmniejszeniu za okres nie-
zdolno�ci do pracy z tytu³u choroby, oraz od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

9. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szko³y przy-
s³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca
kalendarzowego nastêpuj¹cego po objêciu zastêpstwa.

§6. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli
w trudnych warunkach okre�la §8 Rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §4 ust.
1 Regulaminu.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym zajêcia
w klasach ³¹czonych - w wysoko�ci 10% stawki godzino-
wej za ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê
nauczania,

2) nauczycielom za prowadzenie indywidualnego nauczania
dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego -
w wysoko�ci 10% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepraco-
wan¹ godzinê w tych warunkach.

3) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno - wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ w stopniu
g³êbokim w wysoko�ci 15% stawki godzinowej za ka¿d¹
przepracowana godzinê nauczania.

6. Dodatek pracê w trudnych warunkach pracy wyp³aca
siê z do³u razem z wyp³at¹ za godziny ponadwymiarowe.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz godzi-
ny dora�nych zastêpstw

§8. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki osobi-
stego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodat-
ku za warunki pracy, wy³¹cznie za faktycznie zrealizowane
godziny, udokumentowane w dzienniku zajêæ.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê dziel¹c sumê
stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi wynagrodzenia zasad-
niczego i dodatku za warunki pracy przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalo-
nego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymia-
rowych nauczyciela.

3. Miesiêczna liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ze czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania
lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia,prowadzenia rekolekcji
szkolnych oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz tygodniach, w których zajêcia rozpoczy-
naj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê ustalenia
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê nastêpuj¹cy
wzór obliczenia faktycznie zrealizowanych godzin ponadwy-
miarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim
tygodniu:

X-Y = Z

gdzie:



— 20142 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193

X - oznacza tygodniow¹ liczbê godzin ponadwymiarowych
przydzielon¹ nauczycielowi

Y - stanowi sumê nieprzepracowanych godzin ponadwymia-
rowych w danym tygodniu, przy czym �rednia dzienna
liczba tych godzin stanowi ró¿nicê pomiêdzy faktyczn¹
liczb¹ przydzielonych nauczycielowi w danym dniu
a przypadaj¹c¹ na ten dzieñ �redni¹ liczb¹ godzin obo-
wi¹zkowego wymiaru czasu pracy tego nauczyciela wyni-
kaj¹c¹ z art. 42 ustawy KN

Z - oznacza faktycznie zrealizowan¹ liczbê godzin ponadwy-
miarowych w danym tygodniu.

Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organi-
zacyjnym.

6. Zachowuj e siê p³atne godziny ponadwymiarowe wte-
dy gdy nauczyciel bierze udzia³ w konferencji metodycznej,
konkursie przedmiotowym - w wymiarze zgodnym z planem
lekcyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

8. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych w pkt 1

ROZDZIA£ IV

Nagrody i inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§9. 1.Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród dla nauczy-
cieli i dyrektorów za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowaw-
cze ze �rodków bud¿etu Gminy okre�la art. 49 ust. 1 pkt 1 -
Karta Nauczyciela oraz Uchwa³a Rady Gminy w sprawie trybu
i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osi¹-
gniêcia wychowawcze.

2. Nagrody wyp³aca siê z okazji obchodów Dnia Edukacji
Narodowej.

§10. 1. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierowni-
cze, sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad
przebiegiem zajêæ dydaktyczno-wychowawczych i opiekuñ-
czych nie przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodze-
nie.

§11. 1. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie dodat-
kowe:

1) za sprawowanie opieki nad dzieæmi wyje¿d¿aj¹cymi do
innych miejscowo�ci w ramach zielonych szkó³ - jak za 10
godzin ponadwymiarowych tygodniowo.

2) za prowadzenie imprez, pracê w komisji konkursowej,
opiekê nad uczestnikami konkursu, olimpiady, zawodów,
udzia³ w wycieczce szkolnej - wynagrodzenie do 4 godzin
ponadwymiarowych dziennie wynikaj¹cych z osobistego
zaszeregowania nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za zajêcia dodatkowe, o którym mowa
w ust. l wyp³aca siê miesiêcznie z góry za� ujête w ust. 2 po

wykonaniu zadania. Wynagrodzenie ujête w ust. 1 wyp³aca
siê za okresy wykonywania zajêæ oraz za inne okresy, o ile
wynika to z przepisów szczególnych.

ROZDZIA£ V

Dodatek mieszkaniowy

§1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmo-
wania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymiarze
nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ
w placówce po³o¿onej na terenie wiejskim przys³uguje doda-
tek mieszkaniowy uzale¿niony od stanu rodzinnego.

§2. Dodatek jest zró¿nicowany i wynosi miesiêcznie:

a) dla jednej osoby - 10,00 z³

b) dla dwóch osób - 20,00 z³

c) dla trzech osób - 25,00 z³

d) dla czterech i wiêcej osób - 35,00 z³.

§3. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku mieszkaniowego zalicza siê wspólnie z nim zamiesz-
kuj¹cych:

1) ma³¿onka,

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela dzieci do ukoñcze-
nia 18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y
ponadpodstawowej albo gimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak
ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela niepracuj¹ce dzie-
ci bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów wy-
¿szych ,nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

§4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o któ-
rych mowa w §3, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest obo-
wi¹zany powiadomiæ niezw³ocznie dyrektora, a dyrektor otrzy-
muj¹cy dodatek - organ prowadz¹cy szko³ê.

§5. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi zamieszkuj¹cemu
z nim stale, bêd¹cemu tak¿e nauczycielem, przys³uguje tylko
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w §2. Ma³¿onkowie
wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³
dodatek.

§6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od
tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu miesz-
kalnego.

§7. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

§8. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nia,

Poz. 4291



— 20143 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej,

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i wychowawczego.

§9. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela lub na
wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

§10. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek
o jego przyznanie. Dodatek mieszkaniowy nie podlega dzie-
leniu, w przypadku zakoñczenia pracy w trakcie miesi¹ca
dodatek mieszkaniowy za ten miesi¹c nie przys³uguje.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§12. 1. Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony z w³a�ci-
wymi organizacjami zwi¹zkowymi.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie aneksu,
w trybie przewidzianym w ust. 1.

3. Regulamin nie obejmuje zasad ustalania i wyp³aty
wynagrodzeñ zasadniczych okre�lonych w postanowieniach
Karty Nauczyciela oraz w Rozporz¹dzeniu Ministra Edukacji
Narodowej w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy- corocznie
og³aszanego przez Ministra Edukacji Narodowej.

§13. Regulamin obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2008 r.
i podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Za³¹cznik Nr 1

Poz. 4291

DO REGULAMINU OKRE�LAJ¥CY SZCZEGÓ£OWE ZASADY I KRYTERIA PRZYZNAWANIA DODATKU MOTYWACYJNEGO

1. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznawany nauczycie-
lowi po przepracowaniu jednego roku szkolnego. W od-
niesieniu do dyrektora decyzjê podejmuje ka¿dorazowo
Wójt Gminy.

2. Przy okre�laniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego na-
uczycielom bêdzie brane pod uwagê:

1) Uzyskiwanie wysokich wyników dydaktycznych - udzia³
w konkursach organizowanych na szczeblach: szkol-
nym, gminnym, powiatowym, wojewódzkim, ogólno-
polskim.

2) Organizowanie imprez klasowych, �rodowiskowych i
aktywny udzia³ w przygotowywaniu uroczysto�ci szkol-
nych.

3) Rozwijanie zainteresowañ i uzdolnieñ uczniów.

4) Realizowanie w³asnych programów autorskich.

5) Wzorowa realizacja zajêæ dydaktycznych potwierdzona
wynikami nadzoru pedagogicznego.

6) Doskonalenia w³asnego warsztatu pracy poprzez usta-
wiczne podnoszenie swoich kwalifikacji.

7) Opracowywanie i upowszechnianie w³asnych do�wiad-
czeñ pedagogicznych.

3. Przy okre�laniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego dy-
rektorom bêdzie brane pod uwagê:

1) Celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y.

2) Racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y.

3) Dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych.

4) Racjonalna polityka personalna.

5) Wspó³praca ze �rodowiskiem lokalnym - wp³yw szko³y
na miejscowe �rodowisko.

6) Osi¹ganie przez szko³ê bardzo dobrych wyników dy-
daktyczno-wychowawczych, liczny udzia³ uczniów w
olimpiadach, konkursach, zawodach sportowych itp.

7) Inicjowanie ró¿norodnych dzia³añ rady pedagogicznej
s³u¿¹cych podnoszeniu jako�ci pracy placówki.

8) Pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych na rzecz pla-
cówki.

4. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany do wysoko�ci
50% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela i jest uza-
le¿niony od posiadanych �rodków finansowych.

5. Dodatek motywacyjny ulega zmniejszeniu za okres nie-
obecno�ci w pracy spowodowanej chorob¹.


